Rio de Janeiro, 11 de abril de 2022

Ilmo(a) Sr(a),
Editor(a) da Revista Oecologia Australis
Rio de Janeiro, Brasil

Caro(a) Editor(a),

Encaminho por esse sistema para apreciação da revista, o artigo "O Normal e o
Transgressor: Releitura de Esteves 1982".

Trata-se de uma submissão para o número especial "Limnologia no Brasil",
organizado pelo Prof. Reinaldo Bozelli e colegas.

O material encaminhado é inédito, original e nunca foi submetido a outra
revista.

Espero que possa ser de interesse.

Atenciosamente,